
 

1 

 

DOMOV BARBORA Kutná Hora 
POSKYTOVATEL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
Evidenční číslo smlouvy: 598/48677752/2022 

 

 

S M L O U V A 

o poskytování právní pomoci 
 

 

Domov Barbora Kutná Hora, poskytovatel sociálních služeb 

se sídlem Kutná Hora – Vnitřní město, Pirknerovo náměstí 228/5, PSČ 284 01 

zastoupený  

Ing. Janou Juklovou, DiS., MBA, nar. xxxxxxxxx, ředitelkou  

IČO: 486 77 752 

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1080 

dále „Domov Barbora“ nebo „klient“ 

a 

 

Mgr. Miroslav Schűller, advokát 

sídlo: R. Těsnohlídka 420, 286 01 Čáslav 

zapsán do seznamu ČAK pod číslem 12365,  

IČ: 71472126, DIČ: CZxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

dále také „advokát“ 

 

uzavírají tuto:  

Smlouvu o poskytování právní pomoci: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se advokát zavazuje poskytovat klientovi právní pomoc za podmínek 

stanovených touto smlouvou a klient se mu zavazuje zaplatit sjednanou odměnu. 

           

II. 

Práva a povinnosti advokáta 

 

2.1. Advokát bude postupovat při poskytování právních služeb s odbornou péčí, jednat čestně 

a svědomitě, řídit se pokyny klienta, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a v jejich 

rámci uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné pro ochranu a 

uskutečnění oprávněných zájmů klienta. Advokát je při poskytování právních služeb vázán 

pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích pokyny klienta. 

Advokát není vázán pokyny klienta, pokud jde o právní názor na věc, nebo pokud pokyny klienta 

odporují dobrým mravům.  

 

2.2. Advokát se zavazuje oznámit klientovi okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 

smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů klienta. Zjistí-li advokát, že pokyny klienta 

jsou nevhodné, či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to klienta upozornit. 

 



 

2 

 

2.3. Od pokynů klienta se advokát může odchýlit pouze tehdy, je-li to nezbytné v zájmu 

klienta a nemůže-li včas získat jeho souhlas. Ani v těchto případech se nesmí advokát od pokynů 

klienta odchýlit, jestliže je to zakázáno touto smlouvou nebo výslovným pokynem klienta. 

 

2.4. Po ukončení smlouvy advokát bez zbytečného odkladu předá klientovi veškeré podklady, 

které mu klient předal nebo které pro klienta získal od třetích osob. Advokát je oprávněn 

pořizovat si z podkladů předaných mu klientem kopie, či výpisky nezbytně nutné pro vedení 

spisu a dokumentaci své činnosti pro klienta. Advokát je povinen pořízené kopie a ostatní 

informace o klientovi zabezpečit tak, aby zabránil jejich zneužití třetími osobami. 

 

III. 

Práva a povinnosti klienta 

3.1. Klient je povinen: 

- zaplatit advokátovi odměnu ve výši a ve lhůtě sjednaných v této smlouvě; 

- poskytnout advokátovi součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu smlouvy, zejména 

včas předat veškeré podklady, dokumenty a listiny, jakož i poskytnout úplné a nezkreslené 

informace a vysvětlení nezbytná pro poskytnutí právních služeb. 

- zavazuje se ke zveřejnění Smlouvy o poskytování právní pomoci v Registru smluv MV ČR a 

přebírá za toto odpovědnost. 

IV. 

Rozsah právní pomoci a podmínky 

 

4.1. Mgr. Miroslav Schűller se touto smlouvou zavazuje poskytovat právní pomoc Domovu 

Barbora v tomto rozsahu: 

a) poskytování porad a konzultací v rámci běžné právní agendy Domova Barbora, 

b) zastupování při jednání před soudy, notářskými úřady, orgány státní správy, orgány 

činnými v trestním řízení, dalšími orgány a podnikatelskými subjekty 

c) sepisování listin, připomínkování listin 

d) zpracování právních rozborů 

e) vymáhání pohledávek dle pokynů Domova Barbora 

        

 

4.2. Advokát přebírá jednotlivé případy dnem, kdy jsou mu podklady předány a jeho činnost 

na jednotlivém případu končí dnem, kdy má klient od advokáta předán příslušný výstup nebo 

dnem, kterým klient dá pokyn případ zastupování ukončit, příp. právním skončením věci. 

 

V. 

 Právní pomoc bude poskytována v rozsahu potřeb Domova Barbora. Osobní styk 

účastníků této smlouvy bude realizován v advokátní kanceláři, v sídle klienta, e-mailovou 

komunikací, či dle dohody. Právní pomoc bude dále poskytována při vyřizování agendy, která 

nebude vyřešena při osobních návštěvách, případně si vyžádá hlubší rozbor, a kterou si advokát 

převezme. Právní pomoc nad rámec této smlouvy bude fakturována samostatně, a odměna bude 

stanovena dohodou, nebo se stanoví dle Vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., 

o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), 

vždy pro jednotlivý případ. 

 

VI. 



 

3 

 

 Domov Barbora se zavazuje poskytovat advokátovi včasné, úplné a přehledné 

informace a zároveň mu předkládat veškerý listinný materiál potřebný k řádnému poskytování 

právní pomoci. 

 

 

 

VII. 

7.1. Obě strany se dohodly: 

a) Na paušální smluvní odměně za září 2022 až prosinec 2022 částku ve výši 15.400,- Kč 

+ DPH 21 % měsíčně, ve smyslu vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., 

o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb 

(advokátní tarif). 

b) Advokátovi náleží náhrada hotových výdajů v paušální částce 300,- Kč + DPH 21% 

měsíčně dle § 13 odst. 3 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o 

odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní 

tarif). 

Vedle odměny náleží advokátovi náhrada prokázaných výdajů účelně vynaložených 

při plnění předmětu smlouvy nebo v souvislosti s ním, tj. zejména výdajů na soudní a 

správní poplatky, odměny notářů, překladatelů, tlumočníků, soudních znalců, cestovné 

podle pracovněprávních předpisů. Podmínkou úhrady shora uvedených výdajů je 

předchozí souhlas klienta s jejich vynaložením. 

c) Odměna advokáta zahrnuje výdaje na poštovné, telekomunikační poplatky a přepravné 

v okrese Kutná Hora, opisy, fotokopie, stejně jako výdaje na spotřební materiál v 

souvislosti s poskytováním právní pomoci. 

d) Advokátovi náleží náklady právního zastoupení přiznané soudem.  

 

7.2. Platby budou hrazeny na základě faktury – daňového dokladu vystavené advokátem, na 

č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxx vedený u xxxxxxxxxxxxxx a to měsíčně, a vždy se splatností  

10 dnů. 

 

7.3. Domov Barbora se dále zavazuje uhradit advokátovi mimořádné náklady nutné, nebo 

účelně vynaložené při plnění této smlouvy a přesahující běžné výlohy. Mimořádné náklady je 

klient povinnen uhradit jen v případě, že jejich rozsah a účel předem odsouhlasil, a to i tehdy, 

jestliže advokát nedosáhne uspokojivého vyřízení záležitosti. 

 

VIII. 

           Odpovědnost za škodu 

 

8.1. Advokát odpovídá klientovi za škodu na věcech převzatých od klienta nebo od třetích 

osob pro klienta, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče. 

 

8.2. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním 

právních služeb porušením svých povinností podle této smlouvy. Advokát se může své 

odpovědnosti za škodu zprostit, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení 

veškerého úsilí, které na něm lze požadovat. 

 

8.3. Za správnost všech podkladů a informací předložených advokátovi odpovídá klient. 

Advokát neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností klienta, zejména 

nepředáním potřebných podkladů či předáním podkladů a informací nesprávných, neúplných či 



 

4 

 

nepravdivých. Advokát neodpovídá za obchodní či jiné hospodářské riziko vyplývající z 

podnikání klienta, jehož důsledky se projeví v souvislosti s poskytováním právních služeb. 

 

8.4. Advokát prohlašuje, že je v souladu se zákonem o advokacii pojištěn pro případ vzniku 

své odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním právních služeb. 

 

 

 

IX. 

Povinnost mlčenlivosti 

9.1. Advokát je povinen v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 

pozdějších předpisů, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 

souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit 

jen klient. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. Advokát neporuší 

povinnost mlčenlivosti v případech, kdy advokátovi ukládá oznamovací, informační či jinou 

povinnost zákon. 

 

9.2. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na pracovníky advokáta a na 

všechny další osoby, které advokát plněním předmětu smlouvy pověřil. Advokát je povinen 

zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se mohou seznámit s podklady klienta. 

 

9.3. Advokát je v míře nezbytně nutné zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případě, je-li 

podle smluvních podmínek pojišťovny, u níž uplatňuje nárok na pojistné plnění z pojištění 

odpovědnosti za škodu vzniklou z výkonu advokacie, povinen pojišťovně sdělit okolnosti 

škodné události, či poskytovat jinou součinnost. I v tomto případě je advokát povinen chránit 

zájmy klienta v míře co možná nejvyšší. 

 

X. 

 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31.12. 2022.  Každá ze 

smluvních stran může od smlouvy odstoupit na základě písemné výpovědi, a to i bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 

doručení výpovědi druhé straně nebo po vzájemné dohodě. 

 

XI. 

 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou, se souhlasem 

obou smluvních stran. 

 

V Čáslavi dne 1.9.2022      

 

 

 

 

.................................................                                              …….....................................                                  


